Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 г. № $ ̂  - оJлол /
Об организации мероприятий
мониторинговой, исследовательской направленности
по учёту педагогических работников,
прошедших диагностику профессиональных дефицитов
в 2021 году

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ №Р-76 от 6.08.2020 «Об
утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников», государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ); плана-заказа ОО на повышение квалификации
педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Фрунзенского
района Санкт-Петербурга с целью развития районной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, развития
профессиональных компетенций педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2021 году мониторинг по учёту педагогических работников системы

образования Фрунзенского района, прошедших диагностику профессиональных
дефицитов/предметных компетенций.

2. Проводить мониторинг, используя данные:
-  диагностических работ районной системы Moodle;
-  процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей в рамках

реализации Федерального проекта по созданию единой системы научно-
методического, проведённой ЦНППМ;

-  результаты входных и выходных диагностик, проводимых для учителей предметников
в рамках Региональных и Федеральных курсов ПК.

3. Проанализировать данные мониторинга и использовать их для последующей
разработки учебного плана и ДПП ПК, для индивидуальных методических
рекомендаций в соответствии с выявленными дефицитами.

4. Разработать адресные ДПП ПК и модернизировать имеющиеся с учётом специфики

Директор ГБУ «ИМЦ»
Фрунзенского района

выявленных пре

О.А. Римкявичене